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FUTEBOL 
Circular nº 116 

=2023/2024= 

Para conhecimento de todos os clubes filiados, SAD´S, SDUQ´S, Árbitros, Órgãos de Comunicação Social e 

demais interessados, divulgamos:  

Assunto: CAMPEONATOS DE FUTEBOL DE NOVE E FUTEBOL DE SETE 

  EQUIPAS VOLUNTÁRIAMENTE INSCRITAS - ÉPOCA 2023/2024 

Divulgamos em anexo a relação de equipas voluntariamente inscritas nos Campeonatos Distritais de Futebol 

de nove e dos Campeonatos Distritais de Futebol de Sete, datas de sorteio das competições. 

DATA DO SORTEIO 

CAMP. DISTRITAL FUT 9 SUB-13 03.10.2023 

CAMP. DISTRITAL FUT 9 SUB-12 03.10.2023 

CAMP. DISTRITAL FUT 7 SUB-13 04.10.2023 

CAMP. DISTRITAL FUT 7 SUB-12 04.10.2023 

CAMP. DISTRITAL FUT 7 SUB-11 04.10.2023 

CAMP. DISTRITAL FUT 7 SUB-10/11 04.10.2023 

CAMP. DISTRITAL FUT 7 SUB-10 04.10.2023 

CAMP. DISTRITAL FUT 7 SUB-9 04.10.2023 

Porto, 25 de setembro de 2023 

Pel´a Direção da AF Porto 
O Secretário-Geral 

Domingos Santos, Dr
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RELAÇÃO DE EQUIPAS VOLUNTARIAMENTE INSCRITAS 
CAMPEONATOS DISTRITAIS DE FUTEBOL DE NOVE 

 
COD CLUBES F9 - SUB13 F9 - SUB12 

17 ALIADOS FC LORELO 1   

5363 ACDFC CALÇADA OLDRÕES 1   

5822 A. CRCDV 1982 1   

4266 AD ÂNCEDE 1   

5292 AD CONSTÂNCE 1   

3976 ADC PENAMAIOR 1   

3829 ADC VARZEA DOURO   1 

2940 AD FREIXO CIMA   1 

5615 ADL - AD LOUSADA 1 1 

5766 AD NEWTEAM 1   

5949 ADC LODARES 1   

89 ADR PASTELEIRA 1   

3052 AD VÁRZEA FC   1 

5004 AJEF HERNANI GONÇALVES   1 

5148 AMCH RINGE 1   

5844 AGD POVOA FUTEBOL CLUBE 1   

5614 ASS. SOL. SOC. NEVOGILDE 1   

124 ATL C. ALFENENSE   1 

129 ATL. C. BOUGADENSE 1   

166 BOAVISTA FC 1   

5993 CLIP TEAMS - A.D.   1 

2355 CRPP BARROSAS 1   

308 CD SOBRADO 1   

359 CF PEROSINHO   1 

366 CF S. FÉLIX MARINHA 1 1 

369 CF SERZEDO 1   

2561 CF VANDOMA 1   

3040 CRC 1º MAIO FIGUEIRÓ   1 

429 CUSTÓIAS FC 1   

438 DESP. LEÇA BALIO 1 1 
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COD CLUBES F9 - SUB13 F9 - SUB12 

5361 DRAGON FORCE FC 1   

459 EST FC FÂNZERES 2   

502 FC INFESTA   1 

5293 FC MAIA LIDADOR   1 

520 FC PAÇOS FERREIRA 1   

1089 FC PARADA 1   

523 FC PEDRAS RUBRAS 1   

5097 FC PEDROSO   1 

524 FC PENAFIEL 2   

52901 FC PORTO, SAD 2 1 

3149 FC ROMARIZ   1 

545 FC TIRSENSE 1 2 

551 FC VILARINHO 1   

5793 GERAÇÃO BENFICA VN GAIA 1 1 

565 GONDOMAR SC 1   

575 GD ÁGUAS SANTAS 1   

3827 GDC FERREIRA 1   

5885 GRD RANS 1   

802 ISC SOBREIRENSE 1   

2157 INTER MILHEIROS FC   1 

6099 LEÇA ACADEMIA 1912, AD   2 

822 LEÇA FC 1   

823 LEIXÕES SC   3 

881 PADROENSE FC 1 2 

887 PARAISO S.C. FOZ   1 

5888 SOLAR DO NORTE - S.C.P.   1 

971 SC CASTÊLO MAIA   1 

978 SC FREAMUNDE   1 

3570 SC MONTEZELO 1   

1000 SC RIO TINTO 1   

1003 SC SENHORA HORA 1   

1050 SPG. C. CAMPO 1   

1055 SPG. C. COIMBRÕES   1 
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COD CLUBES F9 - SUB13 F9 - SUB12 

1058 SPG. C. CRUZ 1   

6026 TALENTIFENÓMENO A.D.   1 

505 UD LAVRENSE 1 1 

1384 UDS RORIZ 1   

1163 UD VALONGUENSE   1 

1199 VARZIM SC 1   

  TOTAL 50 35 
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RELAÇÃO DE EQUIPAS VOLUNTARIAMENTE INSCRITAS 
CAMPEONATOS DISTRITAIS DE FUTEBOL DE SETE 

 
COD CLUBES F7 - SUB13 F7 - SUB12 F7 - SUB11 F7 - 

SUB10/11 F7 - SUB10 F7 - SUB9 

15 AGUIAS S GAIA 1           

17 ALIADOS FC LORELO       2     

18 ALIANÇA FC GANDRA         1   

21 AMARANTE FC     2   3 1 

27 APARECIDA FC 1     1 1   

6194 AVS - FUTEBOL SAD 1     1   1 

5994 ASSOCIAÇÃO AIRAES F.C. 1     1   1 

5363 ACDFC CALÇADA OLDRÕES       1     

5822 A. CRCDV 1982       1     

2124 ACD BAIRRO FALCÃO 1           

4266 AD ÂNCEDE 1     1     

1566 AD BAIÃO 1   1   1   

5292 AD CONSTÂNCE       1 1   

3311 ADC FRAZÃO       1     

3976 ADC PENAMAIOR       1   1 

3829 ADC VARZEA DOURO         1   

2940 AD FREIXO CIMA     1   1 1 

71 AD GRIJÓ     1 1 1 2 

5615 ADL - AD LOUSADA     2 1 2 1 

5821 ADL - AD LUSTOSA   1   1   1 

5290 AD MARCO 09     1   1   

5766 AD NEWTEAM       1 1   

5949 ADC LODARES       1   1 

89 ADR PASTELEIRA     1 1 1 1 

2478 ADR S. PEDRO FINS   1   1     

3052 AD VÁRZEA FC     1 1 1   

5296 AEF MACIEIRA MAIA 1 1         

5004 AJEF HERNANI GONÇALVES     1       

5148 AMCH RINGE       1   1 

5844 AGD POVOA FUTEBOL CLUBE   1     1   

4106 ARC S. LOURENÇO DOURO       1     

3147 ARDC GONDIM MAIA       1 1 1 
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COD CLUBES F7 - SUB13 F7 - SUB12 F7 - SUB11 F7 - 
SUB10/11 F7 - SUB10 F7 - SUB9 

3825 ARD MACIEIRA 1         1 

119 AR S. MARTINHO       1 1   

2532 AR TUÍAS       1 1   

5614 ASS. SOL. SOC. NEVOGILDE           1 

124 ATL C. ALFENENSE 1 1 2 1 1 1 

129 ATL. C. BOUGADENSE 1     2 1   

2649 ATL. C. CROCA 1     1     

136 ATL. C. GERVIDE   1         

149 ATL. C. VILA MEÃ       1 1 1 

166 BOAVISTA FC     2   2 1 

2637 CAÍDE REI SC         1   

3488 CCD SOBROSA 1       1   

5993 CLIP TEAMS - A.D.     1   1 1 

5697 C OS SANDINENSES II     1 1   1 

2355 CRPP BARROSAS         1 1 

230 C.A. RIO TINTO 1   2   1 1 

5950 CCRD ÁGUIAS FIGUEIRAS       1     

2945 CCR RAIMONDA 1       1   

3978 C.C.R.D. S. VICENTE IRIVO 1     1 1 1 

3048 CD ÁGUIAS EIRIZ       1 1   

253 CD CANDAL     1   1 1 

5716 CD COLEGIO NOVO MAIA     1     1 

3977 CDC CODESSOS 1     1     

5450 CD PANTHER FORCE       1   1 

293 CD PORTUGAL 1     1     

308 CD SOBRADO       1 1   

314 CD TROFENSE     1 1     

5362 CF CANELAS 2010     1 1   1 

359 CF PEROSINHO     1 1 1   

366 CF S. FÉLIX MARINHA     1   2 1 

369 CF SERZEDO   1 1   1 1 

2561 CF VANDOMA       1   1 

394 CR ATAENSE     1   1 1 

3040 CRC 1º MAIO FIGUEIRÓ         1   

419 CUD LEVERENSE       1 1 1 
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COD CLUBES F7 - SUB13 F7 - SUB12 F7 - SUB11 F7 - 
SUB10/11 F7 - SUB10 F7 - SUB9 

5574 CC G. BENFICA MATOSINHOS       2   1 

5619 CSB AMORIM         1 1 

429 CUSTÓIAS FC     1   1 1 

433 DESP. BARCA FC 1       1   

438 DESP. LEÇA BALIO     1 1 1 1 

5361 DRAGON FORCE FC     3 2 3 4 

452 ERMESINDE SC 1936     2 1 1 1 

5784 EXT. ANTONIO NOBRE FC         1   

459 EST FC FÂNZERES     1   2 1 

2794 FOLGOSA MAIA FC     1   1 1 

469 FC ALPENDORADA         1 1 

475 FC AVINTES     1 1 1   

5005 FC FELGUEIRAS 1932     1   1   

498 FC FOZ     1   1 1 

3726 FC GAIA 1     1     

502 FC INFESTA     1   1 1 

5294 FC LAGARES     1   1   

508 FC LIXA     1   1   

5293 FC MAIA LIDADOR         2 1 

520 FC PAÇOS FERREIRA   1 1   1 1 

5295 FC PAÇOS GAIOLO 1       1   

1089 FC PARADA 1     2     

523 FC PEDRAS RUBRAS     2 2   1 

5097 FC PEDROSO   1 1   2 1 

524 FC PENAFIEL     2   2 2 

525 FC PERAFITA 1     1     

52901 FC PORTO, SAD   1 1 1 1 1 

3149 FC ROMARIZ       1   1 

5367 FC TERMAS S. VICENTE 2020     1       

545 FC TIRSENSE   1     2 1 

551 FC VILARINHO       1     

5518 FC VILA BOA BISPO     1     1 

2533 FC VILA BOA QUIRES       1     

2626 GATÕES F.C.   1 1 1 1   

556 GENS SC     1   1 1 
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COD CLUBES F7 - SUB13 F7 - SUB12 F7 - SUB11 F7 - 
SUB10/11 F7 - SUB10 F7 - SUB9 

5793 GERAÇÃO BENFICA VN GAIA     1   1 1 

565 GONDOMAR SC     2 1 2 2 

3372 GD ALDEIA NOVA     1   2 1 

575 GD ÁGUAS SANTAS 1     1   1 

3827 GDC FERREIRA 1     1 2 1 

4405 GD STº EUGENIO 1           

5885 GRD RANS     1 1 1 1 

2536 GULPILHARES FC   1   1   1 

802 ISC SOBREIRENSE       1   1 

2157 INTER MILHEIROS FC         2   

6099 LEÇA ACADEMIA 1912, AD     1 1 2 1 

823 LEIXÕES SC     1 1 3 2 

5767 LOMBA SC AMARANTE       1 1   

2816 MONTE CÓRDOVA FC   1     1   

5364 ND COLÉGIO ERMESINDE     1 1 1 1 

881 PADROENSE FC     2   2 2 

887 PARAISO S.C. FOZ     1 1 1 1 

889 PEDROUÇOS AC     2     1 

902 RAMALDENSE FC       1     

907 REBORDOSA AC     1   1   

917 RIO AVE FC     1 1 1 1 

919 RIO MAU FC       1     

5888 SOLAR DO NORTE - S.C.P.     1   1   

970 SC CANIDELO     2   2 1 

971 SC CASTÊLO MAIA   1 1   1 1 

978 SC FREAMUNDE     1   2 1 

3570 SC MONTEZELO 1           

993 SC NUN ÁLVARES     1 1 1 1 

999 SC RIO MOINHOS       1   1 

1000 SC RIO TINTO   2 2 1 3 1 

5189 SC SALGUEIROS     2   2 2 

1003 SC SENHORA HORA   2 1   1   

1045 SPG. C. ARCOZELO     1   1 3 

1050 SPG. C. CAMPO     1 1   1 

1055 SPG. C. COIMBRÕES     2 1 1 2 
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COD CLUBES F7 - SUB13 F7 - SUB12 F7 - SUB11 F7 - 
SUB10/11 F7 - SUB10 F7 - SUB9 

1058 SPG. C. CRUZ     1   2 1 

6026 TALENTIFENÓMENO A.D.     1   1   

6068 UD BEIRIZ   1         

505 UD LAVRENSE     1   2 1 

5700 U.D. LAGOAS 1       1   

1384 UDS RORIZ       1 1 1 

1160 UD SOUSENSE     1     1 

3343 UD TORRADOS 1     1     

1163 UD VALONGUENSE     1 1     

1188 USC BALTAR         1   

1189 USC PAREDES     1 1 1 1 

6204 WARRIOR FAC            1 

5452 VALADARES GAIA FC     1   2 1 

1199 VARZIM SC     3 1 4 3 

5366 VILA FC     2   1 1 

  TOTAL 29 20 95 84 128 100 

 


